
João Pessoa - Quinta-feira, 09 de Maio de 2019 Diário Ofi cial20

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Locação do Imóvel localizado na Av. Padre Inácio de Almeida, 470 - Centro - Guarabira/PB para 
funcionamento do SAMU referente ao período de abril a dezembro de 2019. FUNDAMENTO LEGAL: 
Dispensa de Licitação nº DP00007/2019. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS / OUTROS: Dotação 
consignada no orçamento vigente 2019 - 3.3.90.36.01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA Nº DP00007/2019

Nos termos dos elementos constante da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00007/2019, que 
objetiva: Locação do Imóvel localizado na Av. Padre Inácio de Almeida, 470 - Centro - Guarabira/PB 
para funcionamento do SAMU referente ao período de abril a dezembro de 2019; RATIFICO o corres-
pondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: MÔNICA MARTINS BEZERRA DA SILVA - R$ 
10.259,55 – Dez Mil Duzentos e Cinquenta e Nove Reais e Cinquenta e Cinco Centavos.

Guarabira - PB, 11 de Abril de 2019.
ZENÓBIO TOSCANO DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 56.2019.

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Solon de 
Lucena, 26, 1° andar – Centro – Guarabira/PB - PB, às 14h30min, do dia 22 de Maio de 2019, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa no ramo pertinente 
para serviços de esquadrias de ferros, alumínio e carpintaria em diversos setores da administração. Re-
cursos: Próprios / FNDE. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 20/2007. 
Informações: no horário das 14h00min as 18h00min dos dias úteis, no endereço supracitado. Email: 
licitacao@guarabira.pb.gov.br. Telefone: (083) 3271-1946.

Guarabira/PB, 08 de Maio de 2019.
ANDERSON LUIS PEREIRA DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00057/2019.

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Solon de 
Lucena, 26, 1° Andar - Centro - Guarabira - PB, às 14h30min, do dia 23 de maio de 2019, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para fornecimentos de peças novas 
por percentual de desconto para veículos leves, movidos a gasolina/álcool. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 20/2007. Informações: no 
horário das 14h00min as 18h00min dos dias úteis e no endereço supracitado. Site: www.guarabira.pb.gov.br.

Guarabira - PB, 08 de maio de 2019
ANDERSON LUIS PEREIRA DO NASCIMENTO

Pregoeiro

Prefeitura Municipal
de Guarabira

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Praça João 
Pessoa, 48 - Centro - Pilões - PB, às 09h00min do dia 21 de Maio de 2019, licitação modalidade Pregão 
Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação (ões) de empresa(s) Jurídica(s) dos ramos pertinentes, 
cujos objetivos, são as prestações de serviços de (Mão de Obra), nas manutenções corretivas e preventivas 
de Veículos e Máquinas pertencentes e/ou locados a esta Edilidade. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 004/2010. Informações: no 
horário das 08h00min as 12h00min dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 35021102. 
Edital: http://www.piloes.pb.gov.br/ ou www.tce.pb.gov.br. 

Pilões - PB, 08 de Maio de 2019.
JULIO CEZAR PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Pilões

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDINO BATISTA
 

AVISO
LEILÃO Nº 00001/2019

O MUNICÍPIO DE BERNARDINO BATISTA/PB torna público para conhecimento dos interessados 
nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterações, que realizará licitação na modalidade Leilão (online e 
presencial) de bens móveis inservíveis, do tipo maior lance, que será realizado pelo Leiloeiro Ofi cial o 
senhor José Gonçalves Abrantes Filho, JUCEP N.º 011/2015. O leilão será realizado no dia 28/05/2019 
às 09:00 horas na Garagem da Prefeitura Municipal. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 35611021. E-mail: cpl.bernardino@gmail.
com. Edital: www.bernardinobatista.pb.gov.br/licitacoes, www.tce.pb.gov.br ou com o Leiloeiro Ofi cial 
(83) 99828-7888 | 98883-9051 ou no site: www.abrantesleiloes.com. 

Bernardino Batista - PB, 06 de maio de 2019
MATEUS RIBEIRO DANTAS 

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDINO BATISTA
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
 TOMADA DE PREÇOS Nº 00008/2018

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer 
da Procuradoria Geral do Município, referente a Tomada de Preços nº 00008/2018, que objetiva: Contra-
tação de empresa especializada de engenharia, para Recuperação e Manutenção de Unidades Escolares 
no município de Bernardino Batista/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e 

Prefeitura Municipal
de Bernardino Batista

LICITAÇÕES

ADJUDICO o seu objeto a: CONSTRUTORA DOIS IRMÃOS LIMITADA ME - R$ 136.664,90.
Bernardino Batista - PB, 08 de Maio de 2019

GERVÁZIO GOMES DOS SANTOS 
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

TERMO ADITIVO N° 04 AO
CONTRATO N° 2.14.057/2017
INSTRUMENTO: Termo Aditivo N° 04 ao Contrato Nº 2.14.057/2017. PARTES: Secretaria Municipal 
de Serviços Urbanos e Meio Ambiente e a Empresa SM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI 
- EPP. OBJETO: O PRAZO fi ca prorrogado em 180 (cento e oitenta) dias, a partir da assinatura do 
presente TERMO ADITIVO. LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA  Nº 2.14.001/2017. FUNDAMEN-
TAÇÃO: LEI FEDERAL N° 8.666/93, e suas alterações. SIGNATÁRIOS: Geraldo Nobre Cavalcanti 
e José Sérgio Borges de Figueiredo. DATA DE ASSINATURA: 06 de maio de 2019.
GERALDO NOBRE CAVALCANTI
Secretário de Serviços Urbanos e Meio Ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: Contrato Nº 2.06.044/2019. PARTES: Secretaria Municipal de Educação e M. K. DE 
AZEVEDO ARAÚJO DUTRA DANTAS - ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NO FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR PARA AS UNIDADES DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE, ESTADO 
DA PARAÍBA.  VALOR: R$ 302.120,00 (trezentos e dois mil, cento e vinte reais).  VIGÊNCIA: 7 de maio 
de 2019 a 30 de dezembro de 2019. LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 2.06.007/2019. FUN-
DAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL N° 8.666/93, e suas alterações. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
12.361.1015.2030/12.365.1015.2025/4490.52/1111-GOVERNO FEDERAL. SIGNATÁRIOS: Iolanda Bar-
bosa da Silva e Meire Karla de Azevedo Araújo Dutra Dantas. DATA DE ASSINATURA:  7 de maio de 2019
IOLANDA BARBOSA DA SILVA
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SUPERINTENDENCIA DE TRANSITO E TRANSPORTES PUBLICOS DE CAMPINA GRANDE

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Contratação de empresas para fornecimento de forma parcelada de aquisição de material de limpeza. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00006/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município 
de Campina Grande: 05.010 - Superintedencia de Transito e Transportes Publicos 3390.30.99 - Material de 
Consumo 1001 - Recursos Ordinarios. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2019. PARTES 
CONTRATANTES: Superintendencia de Transito e Transportes Publicos de Campina Grande e:  CT Nº 
00087/2019 - 16.04.19 - OLIVEIRA & EULALIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - R$ 1.750,00;

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE
 
EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, BEM COMO 
MATERIAL ELÉTRICO ( LÂMPADA DE LED 15 W), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
CENTRO PÚBLICO DE EMPREGO TRABALHO E RENDA. CONFORME CONVÊNIO MTE/
SPPE/CODEFAT Nº 128/2012-SICONV 776784/2012. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial 
nº 25011/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Campina Grande: 2021-AÇOES DE 
EXECUÇÃO DO CONVÊNIO SINE-4490.52/1510; 3390.30/1510; 3390.30/1510; 3390.30/1510; 
3390.30/1510. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: 
Fundo Municipal de Assistência Social de Campina Grande e: CT Nº 25058/2019 - 08.05.19 - MULTFOR-
TE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - R$ 13.130,00; CT Nº 25059/2019 
- 08.05.19 - R1 COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA EIRELI - R$ 13.030,00.

Mateus
Highlight


